2$ CÂMARA MUNICIPAL DE, MARIANA
W

S L) - Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Maria
na - MG - : e Mariana

MST www.camarademariana.mg.ggmcolado sobnº cos

Em o3 /une/,
f

SO

PORTARIA Nº 004/201T Soummes S

Nomeia as Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Fernando Sampaio de Cast
ro, Presidente da Câmara Municipal de

 Mariana, no uso de suas atribuições l
egais e em

pleno exercício de seu cargo, na forma
do artigo 214 do Regimento Interno RE

SOLVE:

Art. 1º: Ficam nomeadas as Comis
sões Permanentes da Câmara Muni

cipal de Mariana, conforme artigo
36 da Resolução nº

08/2012, compostas pelos seguintes V
ereadores:

|- COMISSÃO DE FINANÇAS, LEGISLAÇÃO E JUST
IÇA

Membros Titulares:

Ronaldo Alves Bento

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Cristiano Silva Vilas Boas

Membros Suplentes:

Bruno Mol Crivellari

Marcelo Monteiro Macedo

Edson Agostinho de Castro Carneiro

!1- COMISSÃO DE VIAÇÃO, OBRAS PÚBL
ICAS, AGRICULTURA, IN DÚSTRIA, COME

RCIO E MEIO AMBIENTE

Membros Titulares:
Marcelo Monteiro Macedo

Daniely Cristina Souza Alves

Devyson Nazareth Ribeiro

Membros Suplentes:
Geraldo Sales de Souza

José Jarbas Ramos Filho

Adimar José Cota

lll - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊN
CIA SOCIAL, ESPORTES, LAZER E TURISMO

Membros Titulares:
Geraldo Sales de Souza

José Jarbas Ramos

João Bosco Cerceau I!brahim

Membros Suplentes:
Devyson Nazareth Ribeiro

Gerson Teixeira da Cunha

Antônio Marcos Ramos de Freitas

IV - COMISSÃO DE REDAÇÃO E DE POLICIA

Membros Titulares: ;

Fernando Sampaio de Castro

Devyson Nazareth Ribeiro

Antônio Marcos Ramos de Freitas

V - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E ORÇA
MENTÁRIA

Membros Titulares:
Fernando Sampaio de Castro

Devyson Nazareth Ribeiro

Antônio Marcos Ramos de Freitas

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWW.camarademariana.mg.gov.br

Vl - COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

Membros Titulares:

Cristiano Silva Vilas Boas
Ronaldo Alves Bento
Adimar José Cota

Membros Suplentes:

João Bosco Cerceau Ibrahim
Daniely Cristina Souza Alves

Marcelo Monteiro Macedo

Vil - COMISSÃO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR

Membros Titulares:

Cristiano Silva Vilas Boas
Bruno Mol Crivellari

Gerson Teixeira Cunha

Membros Suplentes:
Adimar José Cota
Geraldo Sales de Souza
Daniely Cristina Souza Alves

Art. 2º. Ficam os membros titulares das comissões, ora nomeados, convocados para os fins do art. 38 do Regimento Interno da
Casa.

Art. 3º, Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 03 de Janeiro de 2017.